様式第１号（第 5 条関係）

就学援助申請書 兼 世帯票

令和   年  月  日

小美玉市教育委員会 様

      申請者(保護者)住 所

                            氏 名

                                                      電 話

 下記のとおり就学援助費の支給を受けたく申請いたします。

申 請 児 童 生 徒

氏    名 生年月日 続柄 学 校 名 学年
生活保護法による

教育扶助受給有無

前年度

就学援助受給有無

 ･ ･   年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

世 帯 の 状 況（保護者・本人を含む）

続柄 氏  名 性別 生年月日 職業(勤務先)・学校名等 病気・療養の有無、期間

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

居 宅 状 況
(１)持家

(２)借家・借間  (契約先        月額家賃       円)

申 請 理 由

○をつけてください

添 付 書 類
１ 源泉徴収票，課税証明書その他(確定申告の写し等)所得がわかる書類

２ その他

学校長の意見

                   学校長             印

 私は、次の内容に同意します。

１ 市教育委員会が、就学援助費の判定に必要があるときは、申請者の世帯の構成及び同一生計世帯に属する全

員の所得状況等を確認するため、住民基本台帳及び市・県民税に係る課税状況、児童扶養手当受給状況等、関

係当局において調査報告を求めること

２ 就学援助が認定された際は、指定の口座に振り込むこと

３ 学校に納めるべき費用に滞納がある場合には、就学援助受給に係る金銭の取扱いについて、その一切の権限

を当該学校長に委任するとともに、就学援助費から当該滞納分に充当すること

保護者氏名

様式第１号（第 5 条関係）

就学援助申請書 兼 世帯票

令和   年  月  日

小美玉市教育委員会 様

               申請者(保護者)住 所   堅倉●●●番地

                             氏 名      小美玉 みのり

                                                       電 話  ●●●-●●●●-●●●●

 下記のとおり就学援助費の支給を受けたく申請いたします。

申 請 児 童 生 徒

氏    名 生年月日 続柄 学 校 名 学年
生活保護法による

教育扶助受給有無

前年度

就学援助受給有無

小美玉 かんな H18･1･1 本人 ●●中学校 ３年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

 ･ ･  年 有 ・ 無 有 ・ 無

世 帯 の 状 況（保護者・本人を含む）

続柄 氏  名 性別 生年月日 職業(勤務先)・学校名等 病気・療養の有無、期間

本人 小美玉 かんな 女 H18・1・1 ●●中学校３年 有 ・ 無

母 小美玉 みのり 女 S58・3・3 パート（△△会社） 有 ・ 無

姉 小美玉 秋桜 女 H15・2・1 県立□□高校２年 有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

   ･ ･  有 ・ 無

居 宅 状 況
(１)持家

(２)借家・借間  (契約先 ●●ハウジング 月額家賃 50,000 円)

申 請 理 由

（記入例） ３人家族で、母子家庭。養育費はもらっていない。母は市内でパートとして働いている

が２人の子どもを養育するには大変厳しい状況。祖父母からの支援も見込めず、将来が不安のた

め就学援助を希望する。

添 付 書 類

○をつけてください

１ 源泉徴収票，課税証明書その他(確定申告の写し等)所得がわかる書類

２ その他

学校長の意見

                   学校長             印

 私は、次の内容に同意します。

１ 市教育委員会が、就学援助費の判定に必要があるときは、申請者の世帯の構成及び同一生計世帯に属する全

員の所得状況等を確認するため、住民基本台帳及び市・県民税に係る課税状況、児童扶養手当受給状況等、

関係当局において調査報告を求めること

２ 就学援助が認定された際は、指定の口座に振り込むこと

３ 学校に納めるべき費用に滞納がある場合には、就学援助受給に係る金銭の取扱いについて、その一切の権限

を当該学校長に委任するとともに、就学援助費から当該滞納分に充当すること

保護者氏名

保護者の住所・氏名・電話番

号を記入してください。

《記入例》

申請する児童生徒名を学校ごとに記入してください。同じ世帯に小学生と

中学生がいる場合は、小・中学校ごとにそれぞれ申請書を作成していただ

きます。

同じ世帯員の全員について記入してください。

お住まいの居宅状況について記入してください。借家・借間の

場合は契約先と家賃の額を必ず記入してください。

できるかぎり詳しく記入してください。

よくお読みいただき記入してください。